УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 декабря 2023 год №540

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по Истории в 2023/2024 учебном году на территории Качканарского городского

округа

На основании протокола работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по Истории Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «История» в
Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е.
8(34341)6-23-48

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «08» декабря 2023г. № 540

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «История» в Качканарском городском

 округе в 2023/2024 учебном году
ФИО участника Школа Класс Итоговый

балл Статус
Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 7 58 Победитель

Пономарев Трофим Романович МОУ Лицей 7 55 Победитель
Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 55 Победитель

Гвоздева Полина Михайловна МОУ Лицей 7 53 Призёр
Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 7 53 Призёр

Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 7 49 Призёр
Князев Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 49 Призёр

Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 7 47 Призёр
Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 7 38 Призёр
Побежимов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 35 Призёр

Завьялов Кирилл Олегович МОУ Лицей 7 32 Призёр
Шаров Иван Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 30 Призёр

Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 7 27 Участник
Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 7 27 Участник

Севостьянова Таисия Никитична МОУ Лицей 7 26 Участник
Стахиев Семен Алексеевич МОУ Лицей 7 26 Участник

Югова Екатерина Рудольфовна МОУ Лицей 7 26 Участник
Котомина Ангелина Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 24 Участник
Щапова Валентина Витальевна МОУ СОШ № 7 7 24 Участник
Рощектаева Полина Игоревна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 21 Участник

Иванов Александр Ильич МОУ Лицей 7 20 Участник
Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 7 18 Участник

Садилова Анастасия Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 16 Участник
Седькова Софья Дмитриевна МОУ Лицей 7 16 Участник

Андреев Владислав Константинович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 13 Участник

Кирдяшкин Даниил Олегович МОУ Лицей 7 13 Участник
Якупов Никита Денисович МОУ СОШ № 7 7 12 Участник

Завьялов Кирилл Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 10 Участник
Шулятников Егор Анатольевич МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 6 Участник

Ахунов Максим Романович МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 3 Участник

Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 8 55 Победитель
Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 8 49 Призёр

Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 8 47 Призёр
Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 8 46 Призёр

Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 8 44 Призёр
Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 8 41 Призёр

Туполев Кирилл Станиславович МОУ СОШ № 7 8 41 Призёр
Бритов Николай Денисович МОУ Лицей 8 38 Призёр

Барышникова Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 35 Призёр
Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 8 35 Призёр

Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 32 Призёр
Романцова Юлия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 29 Участник

Захаркин Данил Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 26 Участник
Стручкова Маргарита Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 26 Участник

Михеева Анастасия Александровна МОУ СОШ № 7 8 21 Участник
Савельева Ярослава Евгеньевна МОУ Лицей 8 20 Участник

Фаррахова Алсу Ильгизовна МОУ СОШ № 7 8 20 Участник
Кузнецова Виктория Андреевна МОУ Лицей 8 18 Участник
Телебякин Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 8 18 Участник

Касьянов Дмитрий Андреевич МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 16 Участник

Коновалов Никита Андреевич МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 16 Участник

Пермяков Владимир Николаевич МОУ Лицей 8 15 Участник
Пермякова Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 8 15 Участник

Шургина Василиса Алексеевна МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 15 Участник

Прядеин Максим Дмитриевич МОУ ООШ №5 8 9 Участник
Шульга Ирина Андреевна МОУ ООШ №5 8 9 Участник

Воробьев Павел Николаевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 8 6 Участник

Киртоака Александр Александрович МОУ СОШ № 7 9 32 Победитель
Улитина Арина Андреевна Школа №2 9 32 Победитель

Прокурова Ирина Вячеславовна МОУ СОШ № 7 9 30 Призёр
Блинова Милослава Максимовна Школа №2 9 27 Призёр

Булавко Полина Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 27 Призёр
Носова Анастасия Ивановна МОУ СОШ № 7 9 27 Призёр

Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 26 Призёр
Полоник Кира Ивановна Школа №2 9 25 Призёр

Охунова Алена Вадимовна МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 22 Призёр

Панфиленко Елена Артемовна Школа №2 9 22 Призёр
Черепанова Екатерина

Владимировна МОУ СОШ № 7 9 22 Призёр
Рагозина Яна Валерьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 21 Призёр

Шилова Ксения Сергеевна Школа №2 9 21 Призёр
Алиманова Фатима Сахават кызы Школа №2 9 19 Участник

Данилова Злата Витальевна Школа №2 9 19 Участник
Кирякова Татьяна Юрьевна МОУ СОШ № 7 9 19 Участник
Розова София Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 19 У частник

Студнева Анжела Артемовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 19 Участник
Худякова Анастасия Андреевна Школа №2 9 19 Участник

Тюлькина Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 9 18 Участник
Лазарева Екатерина Владимировна МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 16 Участник
Старцева Алена Игоревна Школа №2 9 16 Участник

Карсаков Денис Ильич Школа №2 9 15 У частникКолесникова Арина Дмитриевна МОУ Лицей 9 15
Стоян Екатерина Олеговна Школа №2 9 15

Иванова Кристина Алексеевна МОУ Лицей 9 14
Кузнецов Артём Игоревич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 12 УчастникГорбатов Александр Дмитриевич МОУ СОШ № 7 9 11 УчастникКулак Кира Дмитриевна Школа №2 9 9

Нижевясов Максим Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 9 УчастникВоронина Росина Павловна МОУ СОШ № 7 9 6 У частникНюкин Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 10 56 Побелите пкШадрин Егор Олегович МОУ СОШ № 7 10 48
Яхонтова Мария Ильинична МОУ СОШ № 7 10 46 Призёр

Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 10 44 Призёр
Кулешова Екатерина Владимировна Школа №2 10 40 Призёр

Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ № 7 10 39 Призёр
Брагин Павел Андреевич МОУ СОШ № 7 10 36 Призёр

Зверев Никита Максимович МОУ Лицей 10 35 Призёр
Сафина Дарина Радиковна МОУ СОШ № 7 10 31 Призёр

Перескоков Глеб Александрович МОУ СОШ № 7 10 30 Призёр
Вершинин Степан Тимофеевич МОУ Лицей 10 29 Призёр

Грунина Валерия Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 28 Участник

Проскурякова Анастасия Юрьевна Школа №2 10 28 Участник

Гребнев Кирилл Евгеньевич Школа №2 10 27 Участник

Донских Иван Иванович Школа №2 10 27 Участник
Мозгалева Виктория Андреевна МОУ СОШ № 7 10 27 Участник

Верхоланцева Алиса
Константиновна

МОУ Лицей 10 26 Участник

Бурдукова Анна Сергеевна Школа №2 10 25 Участник

Турсинов Нияз Дильшадбекович
ГАПОУ СО «Качканарский горно

промышленный колледж»
10 25 Участник

Крысов Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 10 22 Участник

Брузгина Екатерина Владимировна МОУ СОШ № 7 10 21 Участник
Захватошин Владислав Алексеевич МОУ СОШ № 7 10 19 Участник

Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 10 18 Участник

Инишев Игорь Иванович
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 15 Участник

Масоить Виктория Олеговна Школа №2 10 14 Участник

Боброва Екатерина Евгеньевна МОУ Лицей 10 11 Участник

Портнова Анна Олеговна Школа №2 10 8 Участник
Глебова Мария Михайловна МОУ СОШ № 7 11 67 Победитель

Орлов Вадим Николаевич МОУ СОШ № 7 и 37 Призёр
Балдина Анастасия Олеговна МОУ Лицей и 35 Призёр
Калинин Арсений Андреевич МОУ Лицей 11 34 Призёр
Тишкова Екатерина Сергеевна МОУ Лицей 11 34 Призёр

Тюльканов Савелий Валерьевич Школа №2 и 31 Призёр

Магеррамов Мухаммедали Парвиз
оглы

МОУ СОШ № 7 и 29 Призёр

Чуваткина Анастасия Федоровна МОУ СОШ № 7 11 29 Призёр
Харченко Никита Юрьевич МОУ Лицей и 27 Призёр
Климина Есения Сергеевна МОУ Лицей 11 26 Призёр

Котельникова Елизавета
Анатольевна

МОУ Лицей и 23 Участник

Павлова Мария Андреевна Школа №2 11 23 Участник
Прокурова Софья Евгеньевна МОУ Лицей и 23 Участник

Курилов Александр
Константинович

Школа №2 и 22 Участник

Стенникова Александра Юрьевна МОУ Лицей и 21 Участник

Дёрышева Елизавета Антоновна МОУ СОШ № 3 11 20 Участник
Тумакова Алёна Витальевна МОУ СОШ № 7 11 20 Участник

Валуева Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 17 Участник
Еловиков Евгений Алексеевич МОУ Лицей и 16 Участник

Комисаровская Анастасия Юрьевна МОУ Лицей 11 16 Участник
Мозгалев Ростислав Ильич МОУ Лицей 11 16 Участник

Вавилина Валерия Григорьевна МОУ Лицей и 15 Участник

Солдатова Дарья Андреевна МОУ Лицей и 15 Участник

Валова Арина Витальевна МОУ СОШ № 7 11 12 Участник
Зотова Дина Сергеевна МОУ Лицей и 12 Участник

Щетникова Виктория Денисовна МОУ Лицей 11 4 Участник